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transparensen i budgetpropositionen för 2014 – tillämpningen av det finanspolitiska ramverket riksrevisionen granskar: offentliga finanser

En transparent och tydlig redovisning av finanspolitiken i de ekonomiska propositionerna 
är ytterst en fråga om förtroendet för statsfinanserna. Därmed är det en viktig grund för 
långsiktigt hållbara statsfinanser. Riksrevisionen har granskat om regeringens 
redovisning av finanspolitiken i budgetpropositionen för 2014 är transparent och tydlig.

Granskningen har fokuserat på tre frågor: uppföljningen av överskottsmålet, de 
makroekonomiska antagandena om ekonomins potentiella produktionsnivå och den 
finanspolitiska avvägningen mellan att nå överskottsmålet och att stabilisera konjunkturen.

Riksrevisionen konstaterar i granskningen att regeringens redovisning kan utvecklas i 
flera avseenden för att bli mer tydlig och transparent. Exempelvis är det inte tydligt hur 
mycket prognoserna för att uppnå överskottsmålet beror på regeringens antaganden om 
effekterna av dess egen arbetsmarknadspolitik. Riksrevisionen menar därför att 
regeringens redovisning kan förbättras och fördjupas.

Regeringen bör fortsätta sitt arbete med att förbättra och utveckla uppföljningen och 
redovisningen till riksdagen. Det är också viktigt att presentationen i propositionerna 
görs mer pedagogisk och lättillgänglig.
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riksrevisionen

Riksrevisionen är en myndighet under riksdagen med uppgift att granska den 
verksamhet som bedrivs av staten. Vårt uppdrag är att genom oberoende revision  
skapa demokratisk insyn, medverka till god resursanvändning och effektiv förvaltning  
i staten.

Riksrevisionen bedriver både årlig revision och effektivitetsrevision. Denna rapport  
har tagits fram inom effektivitetsrevisionen, vars uppgift är att granska hur effektiv den 
statliga verksamheten är. Effektivitetsgranskningar rapporteras sedan 1 januari 2011  
direkt till riksdagen. 


